



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W361-211-34 zo dňa 9.3.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
 sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
 IČO: 50349287
 konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení

názov: Nitriansky samosprávny kraj
 sídlo: Rázusova 2A, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 poštová adresa: Kupecká 3, 949 01 Nitra, Slovenská republika
 IČO: 37861298
 konajúci: Branislav Becík, predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 29.01.2016 v znení Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 28.10.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Želiezovce
 sídlo: SNP 2, 937 01 Želiezovce, Slovenská republika
 IČO: 00307696
 konajúci: Ondrej Juhász, primátor mesta Želiezovce

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 9.3.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W361-211-34, v znení dodatku č. IROP-D1-302021W361-211-34 zo dňa 24.2.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu aktualizácie vzoru zmluvy o poskytnutí NFP Centrálnym koordinačným orgánom účinnej dňa 17.06.2022 (ďalej len „vzor CKO č. 28 verzia 11“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 V čl. 3 Výdavky projektu a NFP sa bod 3.1 nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **288 739,02 EUR** (slovom: dvestoosemdesiatosemtisícšesťdesiatšesť eur a dva centy),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške **274 302,07 EUR** (slovom: dvestosedemdesiatštyritisícšesťdesiat eur a sedem centov), čo predstavuje **95 %** (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu **14 436,95 EUR** (slovom: štrnásťtisícštyristotridsaťšesť eur a deväťdesiatpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Príloha:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Nitre, dňa:

Podpis:

Ing. Branislav Becík, PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Želiezovciach, dňa:

Podpis:

Ing. Ondrej Juhász, primátor mesta Želiezovce

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rekonštrukcia a prestavba budovy na objekt materskej školy a na objekt detských jaslí vrátane zníženia energetickej náročnosti budovy
Kód projektu:	302021W361
Kód ŽoNFP:	NFP302020W361
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komún, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1856000000007124767037	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 1. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK18560000000007124767037	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 1. 2020	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Levice	Železovce
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Zariadenie bude zriadené na Ul. Štúrovej č. 1151/15, parcely č. 225/28, 225/29, 225/30, 225/46 v k. ú. Železovce					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	5
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
-----------------	------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života
2. 302W36100001 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0071	Merná jednotka:	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	15,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		
		Cieľová hodnota	15

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekvív. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,5300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100001 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov		
		Cieľová hodnota	3,53

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		
		Cieľová hodnota	0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0559	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	Cieľová hodnota	0

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	239,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	Cieľová hodnota	239
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	15 744,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302W36100001 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov	Cieľová hodnota	15 744,5

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	15,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	3,5300	Áno	UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	239,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	15 744,5000	Áno	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO ŽELIEZOVCE	Identifikátor (IČO):	00307696
		Výška oprávnených výdavkov:	288 739,02 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		288 739,02 €
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		257 284,52 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W36100002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života		257 284,52 €

					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				257 284,52 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (architektúra)	Projekt	1	168 008,72 €	168 008,72 €
	1.1.2 - Detské ihrisko	Projekt	1	37 101,60 €	37 101,60 €
	1.1.3 - Oplotenie	Projekt	1	52 174,20 €	52 174,20 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Interiérové vybavenie	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Typ aktivity:	302020011R026 - F. RIUS_bez UMR_Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov (LDR)				31 454,50 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W36100001 - Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov				31 454,50 €
					Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				31 454,50 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (tepelná izolácia)	Projekt	1	31 454,50 €	31 454,50 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302W361P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	288 739,02 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	274 302,07 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	14 436,95 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Želiezovce							
Názov projektu:	Rekonštrukcia a prestavba budovy na objekt materskej školy a na objekt detských jaslí vrátane zníženia energetickej náročnosti budovy							
Kód projektu	302021W361							
Prioritná os:	2 – Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.1.1 – Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb a starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni							
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH - Nie

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
Hlavná aktivita č. 1	Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov								
Stavebné práce (tepelná izolácia)	021 - Stavby	súbor	1,00	26 212,08	26 212,08	31 454,50	31 454,50	29 881,78	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					26 212,08	31 454,50	31 454,50	29 881,78	0,00
Hlavná aktivita č. 2	Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života								
Stavebné práce (architektúra)	021 - Stavby	súbor	1,00	140 007,27	140 007,27	168 008,72	168 008,72	159 608,28	0,00
Interiérové vybavenie	022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Detské ihrisko	021 - Stavby	súbor	1,00	30 918,00	30 918,00	37 101,60	37 101,60	35 246,52	0,00
Oplotenie	021 - Stavby	súbor	1,00	43 478,50	43 478,50	52 174,20	52 174,20	49 565,49	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					214 403,77	257 284,52	257 284,52	244 420,29	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					240 615,85	288 739,02	288 739,02	274 302,07	0,00
Podporné aktivity projektu									
<i>Publicita a iné podporné aktivity</i>									
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity									
<i>Interné riadenie projektu</i>									
SPOLU Interné riadenie projektu									
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)									
S P O L U (celkové výdavky projektu)					240 615,85	288 739,02	288 739,02	274 302,07	0,00

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Želiezovce
Názov projektu	Rekonštrukcia a prestavba budovy na objekt materskej školy a na objekt detských jasí vrátane zníženia energetickej
Kód prjektu	302021W361
Prioritná os	2 – Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 – Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a

P.č.	Popis v aktualizovanom rozpočte	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1 Opatrenia na zvýšenie energetickej hospodárnosti budov						26 212,08	26 212,08	0,00
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.1 - Zateplenie obvodového plášťa						26 212,08	26 212,08	
1	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	021 Stavby	m2	38,240	1,50	57,36	57,36	
2	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	216,229	1,50	324,34	324,34	
3	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	021 Stavby	m2	216,229	1,50	324,34	324,34	
4	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	216,229	16,00	3 459,66	3 459,66	
5	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	77,259	9,00	695,33	695,33	
6	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	35,629	62,34	2 221,11	2 221,11	
7	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	164,324	80,49	13 226,44	13 226,44	
8	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm	021 Stavby	m2	16,053	49,88	800,72	800,72	
9	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 1,5 cm2	021 Stavby	m	58,905	3,00	176,72	176,72	
10	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	021 Stavby	m2	216,229	1,50	324,34	324,34	
11	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	149,600	2,38	356,05	356,05	
12	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	149,600	1,81	270,78	270,78	
13	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	598,400	1,08	646,27	646,27	
14	Ochranná sieť na boku lešenia	021 Stavby	m2	149,600	1,60	239,36	239,36	
15	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	021 Stavby	m2	149,600	0,50	74,80	74,80	
16	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	021 Stavby	m	31,680	11,00	348,48	348,48	
17	Okenný a dverový začistovací a dilatčný profil	021 Stavby	m	58,905	6,51	383,47	383,47	
18	Nadokenný profil s priznanou okapničkou	021 Stavby	m	23,265	4,07	94,69	94,69	
19	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 Stavby	m	40,590	2,50	101,48	101,48	
20	Ukončovací profil pri oplechovaní	021 Stavby	m	55,022	5,00	275,11	275,11	
21	Otlčenie omietok šfachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	021 Stavby	m2	53,900	3,35	180,57	180,57	
22	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,08900t	021 Stavby	m2	17,875	11,39	203,60	203,60	
23	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,286	10,00	42,86	42,86	
24	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	81,426	0,48	39,08	39,08	
25	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	4,286	13,29	56,96	56,96	
26	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	8,571	1,49	12,77	12,77	
27	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	4,286	40,00	171,44	171,44	
28	Prenájom kontajneru	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	50,00	
29	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	11,799	45,79	540,28	540,28	
30	Montáž tepelnej izolácie stien PUR penou hr. 30 mm	021 Stavby	m2	5,759	4,85	27,93	27,93	
31	<i>Pena polyuretánová dvojzložková pre tepelnú izoláciu s uzavretou bunkovou štruktúrou (polotvrdá pena)</i>	021 Stavby	kg	18,427	3,86	71,13	71,13	
32	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	0,000	1,40	0,00	0,00	
33	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	17,450	23,76	414,61	414,61	
34	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	0,000	1,90	0,00	0,00	
35	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	
36	Opatrenia na ochranu osôb a jestvujúcich konštrukcií	021 Stavby	eur	1,000	0,00	0,00	0,00	
Hlavná aktivita č. 2 Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme						140 007,27	140 007,27	0,00
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.2 - Obnova odkvapových chodníkov a vonkajších terás						17 420,64	17 420,64	0,00
1	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v horine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	8,470	93,36	790,76	790,76	
2	Priplatok za leposť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v horine tr. 3	021 Stavby	m3	2,820	18,66	52,62	52,62	
3	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4	021 Stavby	m3	8,470	11,81	100,03	100,03	
4	Vodorovné premiestnenie výkopu nosením do 10 m horniny 1 až 4 - príplatok k cene za každých ďalších 10 m	021 Stavby	m3	8,470	10,78	91,31	91,31	
5	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	1,990	131,81	262,30	262,30	
6	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,739	20,68	160,04	160,04	
7	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	7,739	6,39	49,45	49,45	
8	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	16,583	8,87	147,09	147,09	
9	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	10,481	173,44	1 817,82	1 817,82	
10	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,254	2 119,70	2 658,10	2 658,10	
11	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodník pôdorysne priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	9,350	33,74	315,47	315,47	
12	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - schodník pôdorysne priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	9,350	7,71	72,09	72,09	
13	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	021 Stavby	m2	33,616	14,00	470,62	470,62	
14	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	021 Stavby	m	5,940	10,71	63,62	63,62	
15	Tesnenie dilatačnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl. 4,0 cm2	021 Stavby	m	40,931	10,00	409,31	409,31	
16	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	021 Stavby	m3	10,927	269,64	2 946,36	2 946,36	
17	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	26,226	10,00	262,26	262,26	
18	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	236,036	0,48	113,30	113,30	
19	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	26,226	13,29	348,54	348,54	
20	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, diaľnice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	26,226	40,00	1 049,04	1 049,04	
21	Prenájom kontajneru	021 Stavby	ks	2,200	50,00	110,00	110,00	
22	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	49,576	30,00	1 487,28	1 487,28	
23	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	22,396	19,37	433,81	433,81	
24	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	021 Stavby	m2	17,875	20,30	362,86	362,86	
25	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	7,960	1,60	12,74	12,74	

26	Montáž zábradlia na schody, výplň rebrovanie, kotvenie zbokou	021 Stavby	m	7,920	63,01	499,04	499,04
27	<i>Zábradlie oceľové, kotvenie bočné</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>7,920</i>	<i>147,78</i>	<i>1 170,42</i>	<i>1 170,42</i>
28	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	16,695	0,90	15,03	15,03
29	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 100 x 200 mm	021 Stavby	m2	2,046	30,15	61,69	61,69
30	<i>Dlaždice keramické</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>2,087</i>	<i>30,34</i>	<i>63,32</i>	<i>63,32</i>
31	Montáž soklikov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	12,650	3,96	50,09	50,09
32	<i>Sokel keramický, kvadr. 298x80x9 mm</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>43,010</i>	<i>4,03</i>	<i>173,33</i>	<i>173,33</i>
33	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	20,350	22,00	447,70	447,70
34	<i>Dlaždice keramické</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>20,757</i>	<i>15,00</i>	<i>311,36</i>	<i>311,36</i>
35	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	%	11,787	3,55	41,84	41,84
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.3 - Rekonštrukcia vnútorných priestorov							79 485,90
1	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	4,000	41,98	167,92	167,92
2	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	9,000	58,04	522,36	522,36
3	Zamurovanie otvorov plochy od 0,25 do 1 m2 z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 300 mm	021 Stavby	m2	3,267	71,17	232,51	232,51
4	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	7,999	31,60	252,77	252,77
5	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórabetónových tvárnic hladkých hrúbky 150 mm	021 Stavby	m2	26,294	40,75	1 071,48	1 071,48
6	Priečky z pórabetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	021 Stavby	m2	50,380	32,64	1 644,40	1 644,40
7	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plostenných- zhotovenie	021 Stavby	m2	1,745	22,13	38,62	38,62
8	Debnenie múrikov parapet., atik., zábradl., plostenných- odstránenie	021 Stavby	m2	1,745	6,10	10,64	10,64
9	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	38,240	1,50	57,36	57,36
10	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	224,433	8,25	1 851,57	1 851,57
11	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	224,433	3,44	772,05	772,05
12	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	021 Stavby	m2	731,221	6,05	4 423,89	4 423,89
13	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	731,221	2,25	1 645,25	1 645,25
14	Vnúťomá omietka stien cementová hrubá, hr. 10 mm	021 Stavby	m2	78,160	10,95	855,85	855,85
15	Vnúťomá omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	021 Stavby	m2	174,115	9,44	1 643,65	1 643,65
16	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	174,115	9,00	1 567,04	1 567,04
17	Vyrovňavacia vrstva z cementovej malty pod klampierskymi prvkami šírky nad 150 do 300 mm	021 Stavby	m	17,450	3,92	68,40	68,40
18	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	021 Stavby	m2	224,433	0,20	44,89	44,89
19	<i>Oddeľovacia fólia na potery</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>258,099</i>	<i>0,86</i>	<i>221,97</i>	<i>221,97</i>
20	Zhotovenie okrajovej dilatačnej pásky z PE	021 Stavby	m	285,670	0,30	85,70	85,70
21	<i>Okrajová dilatačná páska z PE 100/5 mm bez folie na oddialovanie poterov od stenových konštrukcií</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>288,527</i>	<i>0,47</i>	<i>135,61</i>	<i>135,61</i>
22	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	021 Stavby	m2	224,433	0,70	157,10	157,10
23	<i>Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá</i>	021 Stavby	<i>kg</i>	<i>44,887</i>	<i>6,22</i>	<i>279,20</i>	<i>279,20</i>
24	Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivu (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 40 mm	021 Stavby	m2	3,490	15,64	54,58	54,58
25	Cementový poter, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 35 mm	021 Stavby	m2	224,433	18,00	4 039,79	4 039,79
26	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou	021 Stavby	m2	231,220	1,50	346,83	346,83
27	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	231,220	1,50	346,83	346,83
28	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 Stavby	m2	224,433	3,00	673,30	673,30
29	Búranie priečok alebo výbúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 Stavby	m2	51,866	3,51	182,05	182,05
30	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr. do 100 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	021 Stavby	m3	18,498	100,00	1 849,80	1 849,80
31	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 Stavby	m2	184,690	4,79	884,67	884,67
32	Prikresanie rovných ostiení, po hrubom výbúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	021 Stavby	m2	6,765	8,52	57,64	57,64
33	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	021 Stavby	ks	18,700	0,87	16,27	16,27
34	Vybúranie drevených rámov okien dvojíťných alebo zdvojených, plochy do 2 m2, -0,06200t	021 Stavby	m2	5,940	9,92	58,92	58,92
35	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	021 Stavby	m2	33,108	20,00	662,16	662,16
36	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	24,255	6,36	154,26	154,26
37	Vysekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hĺbky do 150 mm, - 0,01500t	021 Stavby	ks	20,000	6,50	130,00	130,00
38	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	224,433	1,46	327,67	327,67
39	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	021 Stavby	m2	731,221	1,17	855,53	855,53
40	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	287,789	9,80	2 820,33	2 820,33
41	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	102,618	10,00	1 026,18	1 026,18
42	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	923,561	0,48	443,31	443,31
43	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	102,618	13,29	1 363,79	1 363,79
44	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	021 Stavby	t	102,618	40,00	4 104,72	4 104,72
45	Prenájom kontajneru	021 Stavby	ks	9,000	50,00	450,00	450,00
46	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	35,312	30,00	1 059,36	1 059,36
47	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	240,570	0,37	89,01	89,01
48	<i>Lak asfaltový penetračný</i>	021 Stavby	<i>t</i>	<i>0,096</i>	<i>1 953,08</i>	<i>187,50</i>	<i>187,50</i>
49	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	240,570	5,49	1 320,73	1 320,73
50	<i>Pás asfaltový nataviteľný sivý, hr. 4,2 mm, plošná hmotnosť 5,75 kg/m2, pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>276,656</i>	<i>4,00</i>	<i>1 106,62</i>	<i>1 106,62</i>
51	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka vodorovná	021 Stavby	m2	16,852	14,33	241,49	241,49
52	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota, stierka zvislá	021 Stavby	m2	4,135	16,78	69,39	69,39
53	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	31,531	2,70	85,13	85,13
54	Montáž tepelnej izolácie podláh, kladená voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	224,433	1,20	269,32	269,32
55	<i>ALUthermo Quattro, hr. 10 mm</i>	021 Stavby	<i>m2</i>	<i>228,922</i>	<i>18,00</i>	<i>4 120,60</i>	<i>4 120,60</i>
56	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	53,056	1,30	68,97	68,97
57	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	021 Stavby	m	17,450	8,38	146,23	146,23
58	<i>Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnúťomá, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech</i>	021 Stavby	<i>m</i>	<i>17,799</i>	<i>17,58</i>	<i>312,91</i>	<i>312,91</i>
59	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	22,000	25,33	557,26	557,26
60	<i>Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>22,000</i>	<i>23,10</i>	<i>508,20</i>	<i>508,20</i>
61	<i>Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch CPL laminát, mechanicky odolné plné</i>	021 Stavby	<i>ks</i>	<i>22,000</i>	<i>170,00</i>	<i>3 740,00</i>	<i>3 740,00</i>
62	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	22,000	71,18	1 565,96	1 565,96

63	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch CPL laminát, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	021 Stavby	ks	22,000	170,00	3 740,00	3 740,00
64	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	112,132	0,80	89,71	89,71
65	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 300 x 80 mm	021 Stavby	m	118,360	3,96	468,71	468,71
66	Sokel keramický, ľvxhr 298x80x9 mm	021 Stavby	ks	402,424	4,03	1 621,77	1 621,77
67	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	129,500	25,50	3 302,25	3 302,25
68	Dlaždice keramické, ľvxhr 298x298x9 mm, gresové neglazované	021 Stavby	m2	139,000	15,00	2 085,00	2 085,00
69	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	74,777	3,90	291,63	291,63
70	Lepenie podlahových líšt soklových	021 Stavby	m	70,520	3,58	252,46	252,46
71	Soklová PVC lišta	021 Stavby	m	71,225	2,21	157,41	157,41
72	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy lepených s podložkou, - 0,00100t	021 Stavby	m2	29,500	3,94	116,23	116,23
73	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	32,520	10,09	328,13	328,13
74	Podlaha PVC homogénna, hrúbka do 2,5 mm	021 Stavby	m2	36,500	24,29	886,59	886,59
75	Lepenie textilných podláh - kobercov z pásov	021 Stavby	m2	63,500	9,16	581,66	581,66
76	Koberce metrážny vsívaný	021 Stavby	m2	66,800	21,33	1 424,84	1 424,84
77	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	90,000	1,40	126,00	126,00
78	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	021 Stavby	m2	90,000	0,96	86,40	86,40
79	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	021 Stavby	m2	90,000	6,98	628,20	628,20
80	Príprava podkladu prebrúsením strojne brúskou na betón	021 Stavby	m2	90,000	5,69	512,10	512,10
81	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	51,000	0,35	17,85	17,85
82	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	78,160	22,00	1 719,52	1 719,52
83	Obkladačky keramické ľvxhr 200x250x6,8 mm	021 Stavby	m2	82,068	11,32	929,01	929,01
84	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	29,612	2,20	65,15	65,15
85	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	021 Stavby	m2	263,070	2,85	749,75	749,75
86	Nátery olejové farby bielej betónových povrchov stien dvojnásobné	021 Stavby	m2	263,070	10,16	2 672,79	2 672,79
87	Odstánenie malieb obrušením a oprášením, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	021 Stavby	m2	580,310	0,54	313,37	313,37
88	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	580,310	1,00	580,31	580,31
89	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	52,500	1,27	66,68	66,68
90	Malby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	580,301	2,80	1 624,84	1 624,84
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.4 - Zdravotechnika						22 253,74	22 253,74
1	Výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	021 Stavby	m3	42,780	119,20	5 099,38	5 099,38
2	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,390	4,84	103,53	103,53
3	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	149,730	0,49	73,37	73,37
4	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	38,502	30,00	1 155,06	1 155,06
5	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	21,390	4,49	96,04	96,04
6	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	14,973	21,60	323,42	323,42
7	Kamenivo ťažené drobné predvreté frakcia 0-2 mm	021 Stavby	t	26,951	12,00	323,41	323,41
8	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	6,417	54,77	351,46	351,46
9	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	39,085	38,83	1 517,67	1 517,67
10	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	47,150	3,73	175,87	175,87
11	Izolačná PE trubica dxhr. 18x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	13,800	0,60	8,28	8,28
12	Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	14,950	0,76	11,36	11,36
13	Izolačná PE trubica dxhr. 35x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	18,400	1,01	18,58	18,58
14	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	23,000	4,14	95,22	95,22
15	Izolačná PE trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	021 Stavby	m	23,000	1,71	39,33	39,33
16	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	1,30	0,00	0,00
17	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm	021 Stavby	m	12,650	23,66	299,30	299,30
18	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125 mm	021 Stavby	m	13,800	26,39	364,18	364,18
19	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160 mm	021 Stavby	m	11,500	30,60	351,90	351,90
20	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	021 Stavby	m	5,750	17,14	98,56	98,56
21	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	021 Stavby	m	11,500	12,65	145,48	145,48
22	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	021 Stavby	m	1,150	16,05	18,46	18,46
23	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	021 Stavby	m	4,600	21,76	100,10	100,10
24	Montáž podlahového vpusťu s vodorovným odtokom DN 75	021 Stavby	ks	1,000	9,81	9,81	9,81
25	Podlahový vpust HL310NPr-3000, (0,5 l/s), vertikálny odtok DN 50/75/110, pevná izolačná príruha, Klick-Klack, rám 121x121 mm, zápchová uzávierka Primus, PE/nerex	021 Stavby	ks	1,000	78,58	78,58	78,58
26	Montáž šachty 300x300	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00
27	Šachta kontrolná plastová	021 Stavby	ks	1,000	43,11	43,11	43,11
28	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	021 Stavby	ks	1,000	14,52	14,52	14,52
29	Montáž prívzdušnicového ventilu pre odpadové potrubia DN 32	021 Stavby	ks	2,000	1,68	3,36	3,36
30	Prívzdušnicová hlavica HL904, DN 40, (5,5 l/s), dimenzia DN32/40/50, zabudovateľná výška 97 mm, vnútorná kanalizácia, PP	021 Stavby	ks	2,000	19,69	39,38	39,38
31	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	55,200	1,10	60,72	60,72
32	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch dymom do DN 300	021 Stavby	m	5,750	1,32	7,59	7,59
33	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	1,00	0,00	0,00
34	Potrubie z oceľových rúr pozink., bezšvíkových bežných-11 353,0 10 004,0 zvarov. bežných-11 343,00 DN 25	021 Stavby	m	2,300	23,90	54,97	54,97
35	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 16 mm	021 Stavby	m	36,800	13,93	512,62	512,62
36	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 26 mm	021 Stavby	m	14,950	21,11	315,59	315,59
37	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 32 mm	021 Stavby	m	18,400	25,04	460,74	460,74
38	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,17	3,17	3,17
39	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	8,41	8,41	8,41
40	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 5/4	021 Stavby	ks	1,000	6,87	6,87	6,87
41	Guľový uzáver pre vodu 5/4", niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	34,73	34,73	34,73
42	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,17	3,17	3,17
43	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	6,71	6,71	6,71
44	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,17	3,17	3,17
45	Ventil poistný pre kúrenie 1/2", PN 10, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	16,54	16,54	16,54
46	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 1	021 Stavby	ks	1,000	5,83	5,83	5,83
47	Ventil termostatický zmiešavací pre teplú vodu 1", + 30-48 °C, PN 10, niklovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	105,00	105,00	105,00
48	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	021 Stavby	ks	1,000	3,17	3,17	3,17
49	Filter závitový na vodu 1/2", FF, PN 20, mosadz	021 Stavby	ks	1,000	7,15	7,15	7,15
50	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 3/8	021 Stavby	ks	6,000	2,84	17,04	17,04
51	Hadica flexi nerezová sanitárna ohybná (9x13), 9x13 (MF 3/8"), dl. 600 mm	021 Stavby	ks	6,000	7,46	44,76	44,76
52	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	1,000	21,29	21,29	21,29
53	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25, hadica 30 m, skriňa 710x710x245 mm, plné dverka, prúdica ekv. 10	021 Stavby	ks	1,000	454,55	454,55	454,55
54	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	72,450	2,01	145,62	145,62
55	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	72,450	1,44	104,33	104,33
56	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,70	0,00	0,00

57	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombináneho, -0,03420t	021 Stavby	súb.	1,000	8,53	8,53	8,53
58	Montáž záchodovej misy keramickej kombinovanej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	35,57	35,57	35,57
59	Misa záchodová keramická kombinovaná s vodorovným odpadom	021 Stavby	ks	1,000	128,78	128,78	128,78
60	Montáž záchodovej misy keramickej detskej voľne stojacej pre škôľky	021 Stavby	ks	3,000	25,12	75,36	75,36
61	Misa záchodová keramická voľne stojaca detská	021 Stavby	ks	3,000	68,01	204,03	204,03
62	Montáž umývadla keramickeho na skruty do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	40,27	40,27	40,27
63	Umývadlo keramické bežný typ	021 Stavby	ks	1,000	48,00	48,00	48,00
64	Montáž umývadla keramickeho detského závesného, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	3,000	25,23	75,69	75,69
65	Umývadlo keramické detské závesné	021 Stavby	ks	3,000	35,16	105,48	105,48
66	Montáž sprchovej vaničky akrylátovej štvorcovej 1000x1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	68,87	137,74	137,74
67	Sprchová vanička štvorcová akrylátová s nožičkami rozmer 1000x1000 mm	021 Stavby	ks	2,000	203,82	407,64	407,64
68	Montáž záchodového sedadla s poklopom	021 Stavby	ks	4,000	3,21	12,84	12,84
69	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	021 Stavby	ks	1,000	25,00	25,00	25,00
70	Záchodové sedadlo s poklopom detské	021 Stavby	ks	3,000	35,00	105,00	105,00
71	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých s rozmerom do 600x600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	ks	1,000	20,47	20,47	20,47
72	Kuchynský drez nerezový 840x460 mm na zapustenie do dosky	021 Stavby	ks	1,000	300,61	300,61	300,61
73	Montáž výlevek smaltovanej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	ks	1,000	26,21	26,21	26,21
74	Výlevka smaltovaná	021 Stavby	ks	1,000	78,52	78,52	78,52
75	Montáž elektrického ohrievača závesného zvislého do 150 L	021 Stavby	ks	1,000	64,39	64,39	64,39
76	Ohrievač vody elektrický tlakový závesný akumulčný, objem 150	021 Stavby	ks	1,000	388,54	388,54	388,54
77	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitrážneho do 10 L	021 Stavby	ks	1,000	14,71	14,71	14,71
78	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, inštalácia pod umývadlo, objem 10 l	021 Stavby	ks	1,000	231,98	231,98	231,98
79	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	ks	12,000	6,05	72,60	72,60
80	Guľový ventil rohový, 1/2" - 3/8", s filtrom, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	11,000	12,02	132,22	132,22
81	Guľový ventil pračkový, 1/2" - 3/4", s filtrom, chrómovaná mosadz	021 Stavby	ks	1,000	12,55	12,55	12,55
82	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	021 Stavby	ks	1,000	13,54	13,54	13,54
83	Batéria umývadlová stojanková páková	021 Stavby	ks	1,000	76,19	76,19	76,19
84	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	16,17	16,17	16,17
85	Batéria drezová stojanková páková	021 Stavby	ks	1,000	71,13	71,13	71,13
86	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej, detskej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	3,000	12,71	38,13	38,13
87	Batéria pre detské umývadlá páková	021 Stavby	ks	3,000	385,14	1 155,42	1 155,42
88	Montáž batérie výlevkovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 Stavby	ks	1,000	9,52	9,52	9,52
89	Batéria umývadlová nástenná páková	021 Stavby	ks	1,000	67,10	67,10	67,10
90	Montáž batérie sprchovej podomietkovej termostatickej	021 Stavby	ks	2,000	16,50	33,00	33,00
91	Batéria sprchová podomietková termostatická	021 Stavby	ks	2,000	185,00	370,00	370,00
92	Montáž ventilu odpadového pre zariadenie predmety nad DN 32 do DN 50	021 Stavby	ks	5,000	5,37	26,85	26,85
93	Odpadový ventil HL15U-5/4, 5/4" s predadom a pripojovacím závitom 6/4", k HL100, drezy, PP	021 Stavby	ks	1,000	15,89	15,89	15,89
94	Príslušenstvo k umývadlám Umývadlový uzáver Click-Clack	021 Stavby	ks	4,000	0,00	0,00	0,00
95	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	4,000	9,35	37,40	37,40
96	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	021 Stavby	ks	4,000	18,00	72,00	72,00
97	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezovej do D 50 mm (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	1,000	10,35	10,35	10,35
98	Zápachová uzávierka- sifón pre jednodielne drezy DN 50	021 Stavby	ks	1,000	19,54	19,54	19,54
99	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 mm (podomietkovej)	021 Stavby	ks	1,000	13,57	13,57	13,57
100	Zápachová uzávierka na omietku HL410, DN40, umývačkový sifón, pripojenie na hadicu 3/4", biela krytka, PE	021 Stavby	ks	1,000	27,62	27,62	27,62
101	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 90 mm	021 Stavby	ks	2,000	9,83	19,66	19,66
102	Zápachová uzávierka sprchových vaničiek DN 90	021 Stavby	ks	2,000	45,54	91,08	91,08
103	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 40 mm	021 Stavby	ks	1,000	8,87	8,87	8,87
104	Zápachová uzávierka kolenová d 40/40 mm, pre výlevku	021 Stavby	ks	1,000	44,52	44,52	44,52
105	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,000	0,30	0,00	0,00
106	Demontáže, sekacie a búracie práce, vysprávkvy, napojenie na jestvujúci rozvod	021 Stavby	hod	150,000	26,00	3 900,00	3 900,00
107	Ostatný materiál	021 Stavby	eur	1,000	1,00	1,00	1,00
SO02 - SO 02-Detské jasje, 02.5 - Vykurovanie						5 700,53	5 700,53
1	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	021 Stavby	ks	40,000	3,42	136,80	136,80
2	Montáž ventilu odvzdušňovacieho ručného závitového vykurovacích telies do G 1/2	021 Stavby	ks	20,000	3,10	62,00	62,00
3	Ventil odvzdušňovací ručný, 1/2", PN 10, niklovaná mosadz, plast	021 Stavby	ks	20,000	2,02	40,40	40,40
4	Ventil regulačný závitový V 4233-rohový G 1/2	021 Stavby	ks	20,000	19,00	380,00	380,00
5	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	20,000	4,13	82,60	82,60
6	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 1/2"	021 Stavby	ks	20,000	9,92	198,40	198,40
7	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej PN 10 do 110°C so vstavaným snímačom	021 Stavby	ks	20,000	3,12	62,40	62,40
8	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	021 Stavby	ks	20,000	14,64	292,80	292,80
9	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	021 Stavby	t	0,018	45,33	0,82	0,82
10	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	12,562	0,25	3,14	3,14
11	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	021 Stavby	ks	20,000	5,24	104,80	104,80
12	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	12,000	11,97	143,64	143,64
13	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhl 500x400x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	7,000	50,40	352,80	352,80
14	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhl 500x500x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	5,000	56,00	280,00	280,00
15	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,000	12,59	37,77	37,77
16	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhl 500x700x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	3,000	68,80	206,40	206,40
17	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	2,000	13,24	26,48	26,48
18	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhl 500x1000x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	87,20	87,20	87,20
19	Teleso vykurovacie doskové jednoradové oceľové RADIK KLASIK 11, vxlxhl 500x1200x63 mm, s bočným pripojením, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	021 Stavby	ks	1,000	99,20	99,20	99,20
20	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	13,51	13,51	13,51
21	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 500x1200 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	1,000	140,80	140,80	140,80
22	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 500 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	2,000	17,24	34,48	34,48

23	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 21K, vxl 500x1600 mm s bočným pripojením a konvektorom, KORAD RADIATORS	021 Stavby	ks	2,000	178,40	356,80	356,80	
24	Vnútrosteniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 6m	021 Stavby	t	0,499	53,55	26,72	26,72	
25	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	19,106	1,60	30,57	30,57	
26	Demontáže, sekacie a búracie práce, vysprávky,	021 Stavby	hod	50,000	26,00	1 300,00	1 300,00	
27	Vykurovacia skúška	021 Stavby	hod	72,000	10,00	720,00	720,00	
28	Hydraulické vyregulovanie vykurovacieho systému počas vykurovacej skúšky	021 Stavby	hod	32,000	15,00	480,00	480,00	
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.6 - Rekuperácia						3 470,00	3 470,00	
1	INVENTer iV14-MaxAir-alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	2,000	515,00	1 030,00	1 030,00	
2	INVENTer iV14-Zero-alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	4,000	460,00	1 840,00	1 840,00	
3	Regulátor PRO 8-alebo ekvivalent	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	
4	Dodávka, montáž a kabeláž systému	021 Stavby	kpl	1,000	600,00	600,00	600,00	
SO02 - SO 02-Detské jasle, 02.7 - Elektroinštalácia,bleskozvod						11 676,46	11 676,46	
1	Demonáž pôvodnej osvetľovacej sústavy	021 Stavby	ks	44,000	12,06	530,64	530,64	
2	LED svetidlá 1x36W, typ A	021 Stavby	ks	12,000	93,50	1 122,00	1 122,00	
3	LED svetidlá 1x28W, typ B	021 Stavby	ks	32,000	57,30	1 833,60	1 833,60	
4	LED svetidlá 1x28W, typ C, s PIR senzorom	021 Stavby	ks	2,000	52,78	105,56	105,56	
5	Pomocný montážny materiál	021 Stavby	%	5,000	92,80	464,00	464,00	
6	Spolu montáž	021 Stavby	ks	90,000	24,36	2 192,40	2 192,40	
7	Skúšobná svorka	021 Stavby	ks	5,000	1,93	9,65	9,65	
8	Svorka spojovacia	021 Stavby	ks	10,000	0,94	9,40	9,40	
9	Svorka križová	021 Stavby	ks	6,000	1,35	8,10	8,10	
10	Svorka odkvapová	021 Stavby	ks	5,000	1,72	8,60	8,60	
11	AlMgSi 8 mm (cca.1kg/7,4m) 100m	021 Stavby	kg	12,000	9,98	119,76	119,76	
12	Podpera vedenia PV betónova	021 Stavby	ks	100,000	2,09	209,00	209,00	
13	Podpera vedenia do muriva a do hmoždinky	021 Stavby	ks	80,000	2,09	167,20	167,20	
14	Uholník ochranný L=1700mm	021 Stavby	ks	5,000	10,44	52,20	52,20	
15	Držiak ochran. uholníka univerzálny s vrutom	021 Stavby	ks	10,000	1,62	16,20	16,20	
16	Zemniaca tyč ZT 2m	021 Stavby	ks	5,000	30,67	153,35	153,35	
17	FeZn 10mm (cca.1kg/1,61m)	021 Stavby	kg	10,000	3,48	34,80	34,80	
18	Spolu montáž	021 Stavby	hod	120,000	34,80	4 176,00	4 176,00	
19	Vypracovanie revíziej správy	021 Stavby	kpl	1,000	232,00	232,00	232,00	
20	Vypracovanie PSV	021 Stavby	kpl	1,000	232,00	232,00	232,00	
Interiérové vybavenie						0,00	0,00	0,00
1	Detská posteľka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	104,72	0,00	0,00	0,00
2	Matrac do detskej posteľky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	32,22	0,00	0,00	0,00
3	Oddychový kútik Stvorec - Savana	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	213,01	0,00	0,00	0,00
4	Skladací matrac myš	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	67,59	0,00	0,00	0,00
5	Skladací matrac lev	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	68,47	0,00	0,00	0,00
6	Šatňa s dvierkami pre 4 deti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	99,58	0,00	0,00	0,00
7	Šatňa s dvierkami pre 2 deti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	62,98	0,00	0,00	0,00
8	Šatňa s dvierkami pre 1. dieťa	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	44,69	0,00	0,00	0,00
9	Dvierka do šatne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	15,98	0,00	0,00	0,00
10	Lavička so 4 priehradkami na papuče	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	50,50	0,00	0,00	0,00
11	Lavička s 2 priehradkami na papuče	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	37,82	0,00	0,00	0,00
12	Lavička s jednou priehradkou na papuče	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	31,88	0,00	0,00	0,00
13	Domček relax	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	179,39	0,00	0,00	0,00
14	Sedadlo do domčeka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	84,43	0,00	0,00	0,00
15	Skrinka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	64,16	0,00	0,00	0,00
16	Dvierka ku skrinke pravé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	12,41	0,00	0,00	0,00
17	Dvierka ku skrinke ľavé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	12,53	0,00	0,00	0,00
18	Skrinka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	59,09	0,00	0,00	0,00
19	Zásuvka do skinky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	28,35	0,00	0,00	0,00
20	Skrinková zostava afrika	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	515,81	0,00	0,00	0,00
21	Prebaľovací pult lavý	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	306,68	0,00	0,00	0,00
22	Matrac na prebaľovacie pulty	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	73,90	0,00	0,00	0,00
23	Stolová doska javor a 4 ks nohy okrúhle s nastavcami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	79,17	0,00	0,00	0,00
24	Stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	84,70	0,00	0,00	0,00
25	Stolová doska so 4 okrúhlymi nohami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	80,51	0,00	0,00	0,00
26	Plastová stolička (do jedálne + herňa)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	6,54	0,00	0,00	0,00
27	Šatníková skriňa (pre personál)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	156,13	0,00	0,00	0,00
28	Kancelársky nábytok - skrinka č. 1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	128,34	0,00	0,00	0,00
29	Kancelársky nábytok - skrinka č. 2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	170,47	0,00	0,00	0,00
30	Kancelársky nábytok - skrinka č. 3	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	149,42	0,00	0,00	0,00
31	Učiteľská katedra	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	66,08	0,00	0,00	0,00
32	Kontajner k písaciemu stolu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	178,23	0,00	0,00	0,00
33	Kancelárska stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	59,80	0,00	0,00	0,00
34	Skrinka na plienky so 4 dvierkami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	190,32	0,00	0,00	0,00
35	Kúpeľňová polička pre 5 detí	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	22,59	0,00	0,00	0,00
36	Predeľovacia stena	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	48,34	0,00	0,00	0,00
37	Detská jedálenská stolička	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	0,000	93,60	0,00	0,00	0,00
SO04 - SO 04 - Detské ihrisko pre DJ						30 918,00	30 918,00	0,00
1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	16,250	8,460	137,48	137,48	
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za ľepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,411	1,270	6,87	6,87	
3	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	14,337	6,670	95,63	95,63	

4	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnennej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	100,359	0,620	62,22	62,22	
5	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodena sypaniny	021 Stavby	m3	1,913	31,610	60,47	60,47	
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	25,807	10,000	258,07	258,07	
7	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	65,000	0,250	16,25	16,25	
8	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	021 Stavby	m2	65,000	11,220	729,30	729,30	
9	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do kôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	33,000	7,600	250,80	250,80	
10	<i>Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný</i>	021 Stavby	ks	33,330	3,400	113,32	113,32	
11	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	2,970	137,840	409,38	409,38	
12	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	29,888	9,710	290,21	290,21	
13	Montáž a dodávka Hrací prvok č.4 - MINI JEŽKO , vr. kotevného materiálu a betón. základov, pryzový herný prvok v z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet), rozmery d.1000xš.1300xv.900mm	021 Stavby	ks	1,000	3 000,000	3 000,00	3 000,00	
14	Montáž a dodávka Hrací prvok č.3 - MINI PRASA , vr. kotevného materiálu a betón. základov, herný prvok z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet), rozmery d.1000xš.1250xv.750mm, hmotnosť 65 kg	021 Stavby	ks	1,000	3 000,000	3 000,00	3 000,00	
15	Montáž a dodávka Hrací prvok č.5 - LIŠČIA NORA , vr. kotevného materiálu a betón. základov, z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet) s rozmermi 1800x2000x970 mm, hmotnosť 640 kg	021 Stavby	ks	1,000	6 000,000	6 000,00	6 000,00	
16	Montáž a dodávka Hrací prvok č.6 - HÚSENKA , vr. kotevného materiálu a betón. základov, z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet), rozmery d. 2420xš.2310xv.270 mm, hmotnosť 165 kg	021 Stavby	ks	1,000	4 000,000	4 000,00	4 000,00	
17	Montáž a dodávka Hrací prvok č.1- PALISÁDA, vr. kotevného materiálu a betón. základov, vyrobené z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet), rozmery priemer 230 mm, rozmery 200-600 mm	021 Stavby	ks	10,000	190,000	1 900,00	1 900,00	
18	Montáž a dodávka Hrací prvok č.2- HRIB , vr. kotevného materiálu a betón. základov, z pryzového granulátu (alifatické pojivo, EPDM + SBR pryzový granulát, vysoko odolný laminátový skelet) rozmery : priemer 230 mm, priemer 390 mm - hlava	021 Stavby	ks	4,000	500,000	2 000,00	2 000,00	
19	Montáž a dodávka Liata pryzová dopadová plocha EPDM-TOP , hr.30 mm / vč.Tlmiaca vrstva SBR granulát + PU pojivo /	021 Stavby	m2	65,000	132,000	8 580,00	8 580,00	
20	Zmluvné požiadavky - finančná rezerva	021 Stavby	eur	1,000	5,000	5,00	5,00	
21	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	3,000	3,00	3,00	
SO05 - SO 05 - Oplotenie						43 478,50	43 478,50	0,00
1	Búranie konštrukcii z betónu železového a predpätého v odkopávkach	021 Stavby	m3	1,600	475,81	761,30	761,30	
2	<i>Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S1 z cementu portlandského</i>	021 Stavby	m3	1,600	115,08	184,13	184,13	
3	Očistenie,ocelovými kefami stien	021 Stavby	m2	431,200	5,00	2 156,00	2 156,00	
4	Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových tvárnic 400x260x55 mm	021 Stavby	m	308,000	11,04	3 400,32	3 400,32	
5	<i>Plotová krycia platňa betónová, priebežná strieška, 400x260x55 mm</i>	021 Stavby	ks	1 232,000	4,10	5 051,20	5 051,20	
6	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou do 2 m	021 Stavby	ks	130,000	7,15	929,50	929,50	
7	<i>Stĺpik, výška 1,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém</i>	021 Stavby	ks	130,000	16,00	2 080,00	2 080,00	
8	Osadzovanie stĺpika pre pletivové panelové ploty s výškou nad 2 m	021 Stavby	ks	8,000	7,67	61,36	61,36	
9	<i>Stĺpik, výška 2,5 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém</i>	021 Stavby	ks	8,000	25,00	200,00	200,00	
10	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	021 Stavby	m2	431,200	1,50	646,80	646,80	
11	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 Stavby	m2	431,200	22,00	9 486,40	9 486,40	
12	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	431,200	9,00	3 880,80	3 880,80	
13	Doplnenie existujúcich otvorov prostým betónom bez poteru o ploche do d-5 cm a hr.do 150 mm	021 Stavby	ks	138,000	1,00	138,00	138,00	
14	Odstránenie (demontáž) stĺpikov oplotenia	021 Stavby	ks	153,000	3,01	460,53	460,53	
15	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	4,224	15,89	67,12	67,12	
16	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	38,016	0,48	18,25	18,25	
17	Poplatok za skladovanie - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	021 Stavby	t	0,000	0,00	0,00	0,00	
18	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	19,795	17,78	351,96	351,96	0,00
19	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	021 Stavby	m	308,000	9,66	2 975,28	2 975,28	0,00
20	<i>Panel pre panelový plotový systém, veľkosť oka 100x50 mm, vxl 1,5x2,48 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli</i>	021 Stavby	ks	124,000	45,00	5 580,00	5 580,00	
21	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, - 0,00900t	021 Stavby	m	308,000	5,53	1 703,24	1 703,24	
22	Dodávka + Montáž brány 1000x2000	021 Stavby	ks	2,000	455,00	910,00	910,00	
23	Dodávka + Montáž brány 3000x2000	021 Stavby	ks	1,000	955,00	955,00	955,00	
24	Dodávka + Montáž brány 3500x2000	021 Stavby	ks	1,000	1 300,00	1 300,00	1 300,00	
25	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2, - 0,21000t	021 Stavby	ks	4,000	13,75	55,00	55,00	
26	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	134,785	0,90	121,31	121,31	
27	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	021 Stavby	eur	1,000	5,00	5,00	5,00	
Podporné aktivity projektu						Celkom:	240 615,85	240 615,85
						DPH:	48 123,17	48 123,17
						Celkom s DPH:	288 739,02	288 739,04
								0,00